SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 13/2023 – PROPIT

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público o resultado
preliminar do edital interno para seleção de propostas para a chamada Finep Pró-Infra
Recuperação.

Referência Título do Subprojeto
Responsável

pela
Submissão

Situação da
Proposta

1

Atualização da infraestrutura de pesquisa
do Laboratório Multiusuário de Análises

Química - LAMAQ

Simone Yasue
Simote Silva

Habilitada

2

Recuperação e Atualização Tecnológica da
Instrumentação Analítica do Laboratório

Multiusuário de Microanálise em Materiais
– LM3/Unifesspa

Gustavo
Figueira de

Paula

Habilitada

Marabá-PA, 21 de março de 2024

Profa. Dra. Gilmara Regina Lima Feio

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica